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Vorwort

FRUHLING. .. ......

Suppe mit Lauch, Erbsen und Krautern
Sof3e aus Frihlingszwiebeln und Ingwer
Grilled Cheese
Kichererbsen mit Spinat
Linseneintopf mit Ei, Spinat und Parmesan
Spargelsuppe mit Schnitlauch

und gerdstetem Brot
Einfache, kleine Spargeltartes
Spargelrisotto
Steak mit Spargel und Erbsen
Karotten aus dem Ofen mit Erdnuss-Sof3e
Rhabarbertarte mit Baiser
Rhabarber-Crumble
Ein fast jamaikanisches Huhn
Hihnchensalat
Pasta mit Blumenkohl
Schokoladenkuchen
Japanisches Curry
Indisches Eier-Curry
Parmigiana mit Fenchel
Huhn mit Fenchel und Zitrone
Erdbeerkuchen
Clafoutis mit Erdbeeren, Rhabarber

und Olivendl
Obstsalat mit Sternanis und Basilikum

Risotto mit Lauch und Gorgonzola

INHALT

5 SOMMER ... ... ..

Schokoladenkuchen
7 mit Kirschen

Ricotta-Gnocchi

: Z Brotsalat Fattoush

. Gurkensalat

13 Thailandische Fischplatzchen
15 Bohnensalat mit Sesamdressing

Aprikosenkuchen (Marillenfleck)
17 Tarte mit Nektarinen

19 und Aprikosen

23 Wildschweinragout

25 Gebackene und geschmorte
Paprikas (Peperonata)

27 Gebackene Zucchini

29 (Parmigiana di zucchine)

31 Pilzcurry

33 Tarte mit Pilzen

35 Walnusspesto

37 Zwetschgenroster

41 Zwetschgen-Crumble mit Marzipan

43 Zimthuhn mit Rosinen

45

47

49

51

53

55

57
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HERBST. ... .......

Dip aus gerdsteten Zwiebeln

Suppe mit Lauch, Kartoffeln und Roquefort

Fatayer mit Mangold
Apfelkuchen aus der Pfanne

Kuchen mit karamellisierten
Apfeln

Karotten mit Honig und
Orangenblitenwasser

M:it Trauben gebratener Fisch
(Sole Véronique)

Geschmorter Fisch mit Kartoffeln

und Oliven

Muscheln mit Orange
und Kokos

Spaghetti mit Sardellen

Pasta mit Pilzen, Esskastanien

und Speck
Gratinierter Blumenkohl
Kiirbis-Crumble

Birnen-Crumble mit Schokolade

Reibekuchen aus Kirbis mit Birnenkompott

SuBsauerliche Sofe (Agrodolce)
Huhnersuppe mit Nudeln
Risotto mit Salsiccia

Risotto mit Grapefruit

105
109
111
115

117

121

123

125

129
131

133
135
139
141
143
147
149
151
153

WINTER. . ... ... ..

Gewdlrzpaste

Eingelegte Zwiebeln

Gebrannte Cashews

Salzzitrone

Kasegeback

Gebackene SiBkartoffeln mit
Blauschimmel-Dip

Lammschulter mit Harissa
und weif3en Bohnen
Frikadellen mit Wasabi-Mayonnaise
Hirschragout mit Zitrone
und Speck
Radicchio-Salat mit Blutorangen
und Haselnissen
Turkisches Frihstick Menemen
(Eier mit Tomaten und Paprikal)
Gestirzter Birnenkuchen
Mandel-Orangen-Kuchen

Reiskuchen aus Bologna

(Torta di Riso)
Rote-Bete-Salat mit Apfel
Wintersalat mit Salzzitrone
Thai-Suppe mit Huhn und Kokosmilch
Hihnereintopf
Pasta mit Bohnen

Pasta mit Tomaten, Anchovis
und Semmelbrdseln

Linsensuppe mit Kokos und Tomaten

Geschmorte Rinderbrust mit Kokosreis

unter: www.m-vg.de

© 2021 des Titels »Frisch vom Wochenmarkt« von Elisabeth Raether (ISBN 978-3-7423-1871-8)
by riva Verlag, ein Imprint der Miinchner Verlagsgruppe GmbH, Miinchen. Nahere Informationen

157
158
159
160
161

163

165
169

171

173

175
177
179

183
184
185
189
191
193

199
197
199



Dip aus Raucherforelle
Venezianische Leber
(Fegato alla veneziana)
Baskischer Kasekuchen
Risotto mit Fenchel, Orange und Wodka
Salat mit Kréutern, Ei und Haselniissen

Fenchelgratin
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